
Uchwała Nr 3.e./60/2023

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie 

z dnia 6 kwietnia 2023 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Skórzec za 2022 rok .

Na podstawie art.13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:             Anna Olędzka
Członkowie                        Kamil Krauschar
                                          Jolanta Tomaszek

uchwala, co następuje:

§ 1

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Skórzec za 2022 rok. 

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 28 marca 2023 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęło  Zarządzenie        
Nr 24/23 Wójta Gminy Skórzec z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie przedłożenia rocznego sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Skórzec za 2022 rok. Do kompletu materiałów sprawozdawczych, dla 
potrzeb Rady Gminy, zostało dołączone sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Skórcu za 2022 r., sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnego 
Ośrodka Kultury za 2022 r. oraz informacja o stanie mienia Gminy wg stanu na dzień 31.12.2022 r.

Przedłożone sprawozdanie zostało sporządzone w układzie odpowiadającym uchwalonemu przez Radę 
Gminy budżetowi na 2022 rok. Dane liczbowe zawarte w opiniowanym sprawozdaniu nie wykazują 
rozbieżności w stosunku do wielkości wykazanych w rocznych sprawozdaniach budżetowych 
sporządzonych za 2022 rok. 

Dochody ogółem zostały zrealizowane w kwocie 56.841.007,12 zł, co stanowi 96,71 % planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowano w kwocie 50.774.207,77 zł na plan 52.266.303,11 zł, tj. w 97,15 %,
- dochody majątkowe zrealizowano w kwocie 6.066.799,35 zł na plan 6.507.988,01 zł, tj. 93,22 %.

Wydatki ogółem zostały zrealizowane w kwocie 61.363.349,48 zł, co stanowi 91,24 % planu, z tego:
- wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 48.152.741,76 zł na plan 52.331. 915,31 zł, tj. w  92,01 %,



- wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 13.210.607,72 zł na plan 14.923.292,73 zł, tj. w  88,52 %.

Wykonane dochody bieżące na koniec roku budżetowego są wyższe od wykonanych wydatków 
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242  ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.). 

Rok budżetowy zamknął się deficytem w kwocie 4.522.342,36 zł na planowany deficyt w wysokości 
8.480.916,92 zł. Zaplanowane rozchody zostały wykonane w kwocie 2.524.186,78 zł, tj. w 100%.

Stan należności ogółem na dzień 31.12.2022 roku wyniósł 1.569.149,17 zł, w tym zaległości wynosiły 
1.371.916,07 zł tj. 2,41 % wykonanych dochodów ogółem. 

Dane zawarte w opiniowanym sprawozdaniu oraz w sprawozdaniach budżetowych nie wykazują 
przekroczenia uchwalonego w poszczególnych pozycjach planu wydatków. Na koniec okresu 
sprawozdawczego Gmina nie była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi. 

Dług Gminy na koniec roku wyniósł 18.472.800 zł, tj. 32,50% wykonanych dochodów ogółem. Wskaźnik 
spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu wynikającego z art. 243 cyt. ustawy o 
finansach publicznych.

Spełniając wymóg określony w art. 6 r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) do sprawozdania dołączono informację o 
wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wydatków 
poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z 
wyszczególnieniem kosztów wymienionych w ust. 2 - 2c ww. przepisu. Z przedstawionej informacji 
wynika, że dochody wykonane wyniosły  1.635.775,78 zł, natomiast wydatki poniesione na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wyniosły 1.776.999,57 zł

W ocenie Składu Orzekającego opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi określone obowiązującymi 
przepisami prawa, przy czym wskazać należy, że wydając opinię Skład dokonał oceny sprawozdania 
pod względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Wójta w zakresie stopnia 
realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu należy do Rady Gminy 
Skórzec.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

                                               
                                                    
                                                          .


		2023-04-06T09:54:47+0000
	Anna Olędzka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




